
ROMÂNIA 
r __ • _ -.-__ _ _ _ _ ~ ~.r - • _ - • 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobarea Planului de menţinere a calităţii aerului în judeţul Teleorman 

Consiliul Judeţean Teleonnan, întrunit în şedinţă ordinară, confonn prevederilo 
art.178 alin.(1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codl 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având În vedere: 
- referatul de aprobare nr. 846 din 18.01.2021 al Preşedintelui Consiliului Judeţea: 

Teleonnan; 
- raportul de specialitate nr. 956 din 19.01.2021 privind Planul de menţinere 

calităţii aerului în judeţul Teleonnan; 
- prevederile art. 21 din Legea nr. 104/2011 privind calitatea aerului înconjurătOl 

cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 32 şi ale art. 33 din Metodologia de elaborare a planurilor d 

calitate a aerului, a planurilor de acţiune pe tennen scurt şi a planurilor d 
menţinere a calităţii aerului, aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 257/2015; 

- avizele comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate al 
consiliului judeţean; 

- prevederile art. 173 alin.(1) lit. f) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codu 
Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.69 alin.(l) lit. f) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Judeţean Teleonnan, aprobat prin Hotărâre a Consiliului Judeţeru 
Teleonnan nr.142/30.09.2019, cu modificările şi completările ulterioare. 

În temeiul dispoziţiilor art.182 alin.(l) si art. 196 alin (1) lit.a) din O.U.G 
nr.5712019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art.l. Se aprobă Planul de menţinere a calităţii aerului în judeţul Teleormal1 
confonn anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Preşedintele Consiliului Judeţean Teleonnan, prin Direcţia Urbanism ~ 

Amenajarea Teritoriului asigură punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

F-5.5-02, ed. 1, rev. 1 



Chelu Lori
Rectangle



Chelu Lori
Rectangle


